

収支予算書（正味）

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

(単位:千円)

科 目	30年度予算額	29年度予算額	増 減	備考（主な増減要因等）	前年比
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
特定資産運用益	110	0	110		
特定資産受取利息	110	0	110		
受取入会金	6,510	6,325	185		
受取入会金	6,510	6,325	185	27年度・28年度の平均値	A会員…+200、B会員…▲15
受取会費	176,664	178,488	-1,824		
正会員受取会費	176,664	178,488	-1,824		
A会員均等割	65,016	65,100	-84	H30.1.1現在の会員数で算出	
A会員所得割	84,420	85,320	-900		
B会員均等割	27,228	28,068	-840		
事業収益	198,876	225,025	-26,149		
物品販売収益	1,900	2,200	-300		
手数料収益	60,000	69,960	-9,960		
取扱事務費収入	43,800	49,500	-5,700	保険事務費等の減	
集金事務費収入	11,200	10,500	700		
治験手数料	5,000	9,960	-4,960	取扱減	
事務室貸与収益	15,588	15,588	0		
受託事業等収益	121,388	137,277	-15,889		
受託事業収益	111,773	128,171	-16,398	29年度予算比 事業減1、増額4、減額9	受託事業 主な増減内訳 事業減 小児救急 -16,911 増額 医師確保 1,856 減額 ロコモ -645 児童虐待 -300
受託事業事務費収益	9,615	9,106	509		
受取補助金等	12,476	12,694	-218		
受取民間助成金	7,308	7,526	-218		
受取補助金等振替額	5,168	5,168	0	指定正味財産からの振替	
受取負担金	11,267	10,952	315		
受取負担金	11,267	10,952	315		
雑収益	16,639	10,819	5,820		
受取利息	545	100	445		
雑収益	16,094	10,719	5,375	会員名簿（偶数年作成）広告料の増	
経常収益計	422,542	444,303	-21,761		
(2) 経常費用					
事業費	415,960	424,399	-8,439		
役員報酬	13,230	15,430	-2,200	科目替えによる減	
給与手当	95,267	88,997	6,270	職員採用による増	
臨時雇賃金	100	50	50		
役員退任慰労費用	3,370	3,370	0		
職員退職給付費用	4,231	3,685	546		
福利厚生費	16,971	15,844	1,127		
物品仕入	1,500	1,900	-400		
広報費	12,184	11,371	813		
研修費	2,500	2,500	0		
会議費	23,118	23,912	-794		
旅費交通費	38,842	42,930	-4,088	九医連担当県交代(福岡→鹿児島)等による減 受託事業による減	
通信運搬費	12,039	11,851	188		
減価償却費	30,405	28,576	1,829	固定資産取得による増	
消耗什器備品費	1,051	1,151	-100		
消耗品費	5,127	5,593	-466		
修繕費	3,950	3,500	450		
印刷製本費	10,601	8,085	2,516	会員名簿（偶数年作成）による増	
燃料費	170	215	-45		
光熱水料費	3,610	3,610	0		
賃借料	7,135	6,502	633		
保険料	2,369	2,270	99		
諸謝金	16,436	24,828	-8,392	受託事業による減	
租税公課	17,961	18,161	-200		
負担金	7,190	7,476	-286		
助成金	35,720	34,280	1,440	准看護学校補助金の増額	
寄附金	5,000	5,000	0		
委託費	34,027	38,057	-4,030	受託事業による減	
支払利息	1,000	2,073	-1,073	会館建設協力債の残高減による減	
支払手数料	1,749	1,682	67		
災害見舞金	300	300	0		
交際接待費	1,600	1,600	0		
図書新聞費	1,390	1,700	-310		
雑費	5,817	7,900	-2,083	受託事業による減	
経常費用計	415,960	424,399	-8,439		
当期経常増減額	6,582	19,904	-13,322		
2. 経常外増減の部			0		
(1) 経常外収益			0		
経常外収益計	0	0	0		
当期経常外増減額	0	0	0		
税引前当期一般正味財産増減額	6,582	19,904	-13,322		
法人税、住民税及び事業税	100	100	0		
当期一般正味財産増減額	6,482	19,804	-13,322		
一般正味財産期首残高	0	0	0		
一般正味財産期末残高	6,482	19,804	-13,322		
II 指定正味財産増減の部			0		
一般正味財産への振替額	-5,168	-5,168	0		
一般正味財産への振替額	-5,168	-5,168	0		
国庫補助金	0	0	0		
地方公共団体補助金	-5,168	-5,168	0		
当期指定正味財産増減額	-5,168	-5,168	0		
指定正味財産期首残高	0	0	0		
指定正味財産期末残高	-5,168	-5,168	0		
III 正味財産期末残高	1,314	14,636	-13,322		

収支予算書(正味)内訳表

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:千円)

	公益	収益	法人 (管理費)	総合計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
特定資産運用益	82	28	0	110
受取入会金	3,255	0	3,255	6,510
受取入会金	3,255	0	3,255	6,510
受取会費	81,651	6,681	88,332	176,664
正会員受取会費	81,651	6,681	88,332	176,664
事業収益	126,388	72,488	0	198,876
物品販売収益	0	1,900	0	1,900
手数料収益	5,000	55,000	0	60,000
取扱事務費収入	0	43,800	0	43,800
集金事務費収入	0	11,200	0	11,200
治験手数料	5,000	0	0	5,000
事務室貸与収益	0	15,588	0	15,588
受託事業等収益	121,388	0	0	121,388
受託事業収益	111,773	0	0	111,773
受託事業事務費収益	9,615	0	0	9,615
受取補助金等	7,115	100	5,261	12,476
受取民間助成金	1,947	100	5,261	7,308
受取補助金等振替額	5,168	0	0	5,168
受取負担金	400	2,380	8,487	11,267
受取負担金	400	2,380	8,487	11,267
雑収益	10,965	5,134	540	16,639
受取利息	5	0	540	545
雑収益	10,960	5,134	0	16,094
経常収益計	229,856	86,811	105,875	422,542
(2) 経常費用				
事業費	295,925	96,449	23,586	415,960
役員報酬	7,859	4,710	661	13,230
給与手当	67,538	22,687	5,042	95,267
臨時雇賃金	75	15	10	100
役員退任慰労費用	2,001	1,200	169	3,370
職員退職給付費用	3,104	923	204	4,231
福利厚生費	11,420	4,542	1,009	16,971
物品仕入	0	1,500	0	1,500
広報費	2,880	9,304	0	12,184
研修費	0	0	2,500	2,500
会議費	15,052	3,894	4,172	23,118
旅費交通費	27,795	8,659	2,388	38,842
通信運搬費	7,042	4,564	433	12,039
減価償却費	24,040	5,669	696	30,405
消耗什器備品費	718	287	46	1,051
消耗品費	4,617	460	50	5,127
修繕費	2,935	1,015	0	3,950
印刷製本費	6,278	4,234	89	10,601
燃料費	118	42	10	170
光熱水料費	2,682	928	0	3,610
賃借料	6,996	128	11	7,135
保険料	1,823	509	37	2,369
諸謝金	16,199	237	0	16,436
租税公課	12,462	5,488	11	17,961
負担金	575	6,325	290	7,190
助成金	35,720	0	0	35,720
寄附金	0	5,000	0	5,000
委託費	30,498	1,262	2,267	34,027
支払利息	743	257	0	1,000
支払手数料	1,002	655	92	1,749
災害見舞金	0	0	300	300
交際接待費	0	1,600	0	1,600
図書新聞費	1,390	0	0	1,390
雑費	2,363	355	3,099	5,817
経常費用計	295,925	96,449	23,586	415,960
当期経常増減額	-66,069	-9,638	82,289	6,582
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
他会計振替額	0	45,123	-45,123	0
税引前当期一般正味財産増減額	-66,069	35,485	37,166	6,582
法人税、住民税及び事業税	0	100	0	100
当期一般正味財産増減額	-66,069	35,385	37,166	6,482
一般正味財産期首残高	0	0	0	0
一般正味財産期末残高	-66,069	35,385	37,166	6,482
II 指定正味財産増減の部				
一般正味財産への振替額	-5,168	0	0	-5,168
一般正味財産への振替額	-5,168	0	0	-5,168
地方公共団体補助金	-5,168	0	0	-5,168
当期指定正味財産増減額	-5,168	0	0	-5,168
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	-5,168	0	0	-5,168
III 正味財産期末残高	-71,237	35,385	37,166	1,314

※公益目的事業費率

①／②=71.1%

①公益目的事業費用合計

295,925

②経常費用総合計

415,960

資金収支予算書

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

(単位:千円)

科 目	30年度予算額	29年度予算額	増 減
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
特定資産運用収入	110	0	110
特定資産利息収入	110	0	110
入会金収入	6,510	6,325	185
入会金収入	6,510	6,325	185
会費収入	176,664	178,488	-1,824
正会員会費収入	176,664	178,488	-1,824
事業収入	198,876	221,965	-23,089
物品販売収入	1,900	2,200	-300
手数料収入	60,000	69,960	-9,960
事務室貸与収入	15,588	15,588	0
受託事業等収入	121,388	137,277	-15,889
補助金収入	7,308	7,526	-218
民間助成金収入	7,308	7,526	-218
負担金収入	11,267	10,952	315
受取負担金収入	11,267	10,952	315
雑収入	16,639	10,819	5,820
受取利息収入	545	100	445
雑収入	16,094	10,719	5,375
事業活動収入計	417,374	439,135	-21,761
2. 事業活動支出			
事業費支出	382,454	388,768	-6,314
役員報酬支出	13,230	15,430	-2,200
給与手当支出	95,267	88,997	6,270
臨時雇賃金支出	100	50	50
役員退任慰労支出	0	0	0
職員退職給付支出	0	0	0
福利厚生費支出	16,971	15,844	1,127
物品仕入支出	1,500	1,900	-400
広報費支出	12,184	11,371	813
研修費支出	2,500	2,500	0
会議費支出	23,118	23,912	-794
旅費交通費支出	38,842	42,930	-4,088
通信運搬費支出	12,039	11,851	188
消耗什器備品費支出	1,051	1,151	-100
消耗品費支出	5,127	5,593	-466
修繕費支出	3,950	3,500	450
印刷製本費支出	10,601	8,085	2,516
燃料費支出	170	215	-45
光熱水料費支出	3,610	3,610	0
賃借料支出	7,135	6,502	633
保険料支出	2,369	2,270	99
諸謝金支出	16,436	24,828	-8,392
租税公課支出	17,961	18,161	-200
負担金支出	7,190	7,476	-286
助成金支出	35,720	34,280	1,440
寄附金支出	5,000	5,000	0
委託費支出	34,027	38,057	-4,030
支払利息支出	1,000	2,073	-1,073
支払手数料支出	1,749	1,682	67
災害見舞金支出	300	300	0
交際接待費支出	1,600	1,600	0
図書新聞費支出	1,390	1,700	-310
雑支出	5,817	7,900	-2,083
事業活動支出計	377,954	388,768	-10,814
小計	39,420	50,367	-10,947
法人税等の支払額	-100	-100	0
事業活動収支差額	39,320	50,267	-10,947
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
特定資産取崩収入	9,606	4,056	5,550
役員退任慰労引当資産取崩収入	0	0	0
職員退職給付引当資産取崩収入	0	0	0
会館補修費積立資産取崩収入	3,950	4,000	-50
医療用機器購入積立資産取崩収入	5,000	0	5,000
医学賞基金積立資産取崩収入	56	56	0
減価償却積立資産取崩収入	600	0	600
固定資産売却・取崩収入	0	75,000	-75,000
会館建設債返済積立資産取崩収入	0	75,000	-75,000
投資活動収入計	9,606	79,056	-69,450
2. 投資活動支出			
特定資産取得支出	27,972	21,206	6,766
役員退任慰労引当資産取得支出	3,370	3,370	0
職員退職給付引当資産取得支出	4,231	3,685	546
会館補修費積立資産取得支出	1,151	1,151	0
医療用機器取得支出	5,000	0	5,000
建物減価償却積立資産取得支出	10,000	10,000	0
減価償却積立資産取得支出	3,000	3,000	0
会館設備積立資産取得支出	1,220	0	1,220
固定資産取得支出	6,870	572	6,298
車両運搬具購入支出	0	472	-472
什器備品購入支出	6,870	100	6,770
投資活動支出計	34,842	21,778	13,064
投資活動収支差額	-25,236	57,278	-82,514
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
借入金返済支出	0	115,000	-115,000
長期借入金返済支出	0	115,000	-115,000
その他の財務活動支出	1,007	1,007	0
その他の財務活動支出	1,007	1,007	0
財務活動支出計	1,007	116,007	-115,000
財務活動収支差額	-1,007	-116,007	115,000
IV 予備費支出			
当期収支差額	13,077	-8,462	21,539
前期繰越収支差額	0	0	0
次期繰越収支差額	13,077	-8,462	21,539